
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

города Ульяновска «Лицей при УлГТУ № 45» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

29.08.2022 г.                                                                                                                             №  303 

 

 

г. Ульяновск 

 

О структуре научно-методической службы 

МБОУ «Лицей при УлГТУ № 45»  

 

В целях совершенствования научно-методической работы в лицее, создания 

образовательной среды для проявления творческой активности работников, развития 

профессиональных компетенций и преодоления профессиональных дефицитов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить руководителями методических объединений следующих учителей: 

МО учителей гуманитарного цикла: 

Руководитель – Фёдорова Юлия Владимировна, учитель русского языка и литературы высшей 

квалификационной категории. 

МО учителей естественно-математического цикла: 

Руководитель-Круглова Любовь Александровна, учитель физики высшей квалификационной 

категории. 

МО предметов развивающего цикла: 

Руководитель – Кондракова Людмила Владимировна, учитель технологии высшей 

квалификационной категории. 

МО учителей начальных классов: 

Руководитель – Ифутина Анастасия Владимировна, учитель начальных классов высшей 

квалификационной категории. 

МО учителей иностранного языка: 

Руководитель – Сулейманова Альфия Ирековна, учитель английского языка высшей 

квалификационной категории. 

МО классных руководителей 1-4 классов: 

Руководитель – Ходалова Юлия Александровна, учитель начальных классов высшей 

квалификационной категории. 

МО классных руководителей 5-8 классов: 

Руководитель – Журбенко Екатерина Анатольевна, учитель иностранного языка первой 

квалификационной категории.  

МО классных руководителей 9-11 классов: 

Руководитель – Кошелева Надежда Вячеславовна, учитель технологии высшей 

квалификационной категории. 

2.  Утвердить планы работы МО на 2022-2023 учебный год. 

3.  Определить основные направления деятельности МО: 

- повышение качества образования обучающихся через совершенствование профессионального 

мастерства педагога; 

- организация взаимодействия и «горизонтального» обучения педагогических работников на 

основе обмена опытом, в том числе через реализацию программы наставничества; 

- организация непрерывного внутрикорпоративного обучения в процессе совместного решения 

актуальных задач лицея и возникающих в работе проблем;  

- изучение актуальных нормативно-правовых документов; 

- анализ результатов реализации основной образовательной программы. 



4.Утвердить следующий состав научно-методического совета: 

Председатель – Давлетшина Лариса Харисовна, заместитель директора по УВР 

Члены НМС: 

- Финюкова Татьяна Викторовна, директор лицея; 

- Фёдорова Юлия Владимировна, руководитель МО учителей гуманитарного цикла; 

- Круглова Любовь Александровна, руководитель МО учителей естественно-математического 

цикла; 

- Кондракова Людмила Владимировна, руководитель МО предметов развивающего цикла; 

- Ифутина Анастасия Владимировна, руководитель МО учителей начальных классов; 

- Сулейманова Альфия Ирековна, руководитель МО учителей иностранного языка; 

5. Определить цель и основные функции научно-методического совета: 

5.1. Цель деятельности научно-методического совета состоит в создании условий для 

непрерывного профессионального развития педагогов и развитии инновационных процессов в 

лицее. 

5.2. Основными функциями НМС являются: 

- обеспечение взаимодействия с муниципальной методической службой и центром 

непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников 

Ульяновской области в целях организации повышения профессионального мастерства 

педагогических работников лицея в соответствии с индивидуальными образовательными 

маршрутами на основе выявленных профессиональных дефицитов; 

- организация и сопровождение деятельности методических объединений лицея; 

- обеспечивает условия для повышения уровня профессионального мастерства педагогических 

работников лицея, в том числе реализующих программы наставничества; 

- участие в разработке программы развития лицея, научно-методических и учебно-методических 

материалов, обеспечивающих эффективность образовательного процесса в лицее; 

- экспертиза результатов инновационной деятельности лицея и научно-методических 

материалов, разработанных отдельными педагогами.  

6.Утвердить план работы НМС на 2022-2023 учебный год. 

7. Утвердить следующий состав ВНИКов стажировочной площадки по теме «Педагогические 

условия формирования основ инженерного мышления школьников»: 

7.1.  Кириллова Н.Н. - руководитель ВНИКа № 1, учитель истории и обществознания; 

        Токарева Т.Н., учитель математики; 

        Хорькова Л.А., учитель русского языка и литературы; 

        Фёдорова Ю.В., учитель русского языка и литературы; 

        Фасхутдинова Г.Н., учитель истории и обществознания, 

         Касеева Д.В., учитель начальных классов. 

7.2. Кондракова Л.В.- руководитель ВНИКа № 2, учитель технологии; 

        Кошелева Н.В. – учитель технологии; 

        Багдеева Г.Н. – учитель математики; 

       Амирова Р.А., учитель информатики; 

       Круглова Л.А., учитель физики, 

        Николаева Е.И., учитель русского языка и литературы.  

7.3. Холодова Е.В - руководитель ВНИКа № 3, учитель начальных классов; 

       Купцова И.А. - учитель физической культуры; 

       Малахова Ж.П., учитель начальных классов; 

       Ифутина А.В., учитель начальных классов; 

       Павлушина М.А., учитель математики, 

       Эльмукова Я.В., учитель начальных классов; 

       Егорова М.А., учитель начальных классов. 

7.4. Давлетшина Л.Х. - руководитель ВНИКа № 4, зам. директора по УВР; 

       Борисова Л.И., заместитель директора по УВР, учитель начальных классов; 

       Чукчукова Д.Х., заместитель директора по ВР, учитель биологии; 

       Шлютова М.А., заместитель директора по УВР, учитель математики; 

       Гапонова С.В., педагог-психолог.        

8.Назначить руководителями секций НОУ «Олимпик» следующих учителей: 



8.1. Кириллову Наталью Николаевну, учителя истории и обществознания, гуманитарное 

направление, секция «История и краеведение»; 

8.2. Кондракову Людмилу Владимировну, учителя технологии, технологическое направление, 

секция «Технология»; 

8.3. Репину Елену Петровну, учителя ИЗО, художественно-эстетическое направление, секция 

«Дар»; 

8.4. Амирову Ригину Алексеевну, учителя информатики, физико-математическое направление, 

секция «Информатика»; 

8.5. Круглову Любовь Александровну, учителя физики, физико-математическое направление, 

секция «Физика»; 

8.6. Ермакову Юлию Анатольевну, учителя химии, химико-биологическое направление, секция 

«Химия»; 

8.7. Томан Ксению Дмитриевну, учителя русского языка и литературы, гуманитарное 

направление, секция «Русский язык»; 

8.7. Ифутину Анастасию Владимировну, учителя начальных классов, научное общество 

обучающихся начальных классов секция «Эрудит». 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

            Директор                                                         Финюкова Т.В. 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 
_______________Л.В. Кондракова 
_______________Г.Н. Фасхутдинова 
_______________Т.Н. Токарева 
_______________Л.Х. Давлетшина 

_______________Н.Н. Кириллова 
_______________Ж.П. Малахова  
______________Л.А. Круглова 
_______________Е.П. Репина  
_______________М.А. Шлютова  
_______________С.В. Гапонова 
_______________Е.В. Холодова 
_______________К.Д. Томан  

_______________Ю.А. Ходалова 
_______________Е.А. Журбенко 
_______________Ю.А. Ермакова 
_______________Я.В. Эльмукова 

_______________Л.А. Хорькова 
_______________Д.Х. Чукчукова 
_______________Р.А. Амирова 
_______________Ю.В. Фёдорова 

_______________А.В. Ифутина 
_______________С.В. Михайлова 
_______________Л.И. Борисова 
_______________ А.И. Сулейманова 
_______________И.В. Кармолина 
_______________Н.В. Кошелева 
_______________И.А. Купцова 
_______________М.А. Павлушина 

_______________Е.И. Николаева 
_______________Г.Н. Багдеева 
_______________Д.В. Касеева 
_______________М.А. Егорова 

 

    

 


		2022-12-13T07:30:42+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА "ЛИЦЕЙ ПРИ УЛГТУ № 45"




